
OBSAH

1. NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ
Právní předpisy 4
Oznamovací povinnosti zaměstnavatele 
týkající se registru zaměstnavatelů 4
-  Přihláška do registru zaměstnavatelů 4
-  Odhláška do registru zaměstnavatelů 4
-  Mistnipříslušnost 5
-  Variabilní symbol 5
Oznamovací povinnosti zaměstnavatele
týkající se zaměstnanců 5
Povinnost vést evidenci o zaměstnancich 
účastných na pojištění 7
Žádosti o  dávky z nemocenského pojištěni 
Výkon rozhodnutí srážkami ze mzdy 8
Další povinnosti zaměstnavatele 9
Zaměstnavatel, který má méně 
než 26 zaměstnanců 9
Zaměstnavatel, který má více mzdových účtáren 9 
Výjimky 9
Pokuty za nesplnění povinností 10

2. DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ
Právní předpisy 10
Druhy dávek z důchodového pojištění 10
Povinnost vést a předkládat evidenci 
pro účely důchodového pojištění 10
Povinnost úschovy záznamů 10
Povinnosti zaměstnavatelů 
ve zvláštních případech 11
Evidenční listy důchodového pojištění (ELDPI 12 
Žádostí o  dávky důchodového pojištěni 13
Součinnost zaměstnavatele 
v důchodovém pojištěni 14
Ohlašovací a oznamovací povinnosti 15
Sankce za porušení povinností zaměstnavatele 15

3. SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ
Právní předpisy 16
Pojistné na sociální zabezpečeni 16
Povinnost předkládat přehled o výši 
vyměřovacích základů a o výši pojistného 17
Tiskopisy 17
Splatnost pojistného 17
Den platby pojistného 18
Zaměstnavatel, který má více 
mzdových účtáren 18
Povinnost archivace 18
Penále 18
Pokuty 19

4. ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 19
Právní předpisy 19
Oznamovací povinnost 20
-  Přihláška zaměstnavatele 20

-  Odhlášeni zaměstnavatele 20
-  Přechod zaměstnanců к jiněmu

zaměstnavateli 21
-  Oznámeni o nástupu zaměstnance

do zaměstnáni a  ukončeni zaměstnáni 21

Povinnost podat přehled o platbách pojistného 23 
Dalši povinnosti zaměstnavatele 
vůči zdravotní pojišťovně 23
Povinnosti zaměstnavatele při kontrole 24
Pokuta za nesplnění povinností 24
Splatnost pojistného 24
Odvod pojistného 25
Den platby pojistného 25
Penále 25
Pracovní úrazy 25

5. DAŇ Z PŘÍJMŮ ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI
Právní předpisy 26
Registrační povinnost plátce daně z příjmů ze 
závislé činnosti 26
Mzdové listy 26
Odvod záloh na daň 28
-  Výjimky 28
-  Sníženi odvodu záloh o měsični

daňové bonusy 28
-  Sníženi odvodu záloh o doplatky

na daňovém bonusu z ročního zúčtováni 29
Vyúčtováni daně z příjmů fyzických osob ze závislé 
činnosti 30
-  Elektronické podáni 30
-  Přílohy к Vyúčtování daně z piijmů

fyzických osob ze závislé činnosti 30
-  Dodatečné vyúčtováni 31

Odvod srážkové daně 32
-  Hlášeni plátce daně o dani

z prijmú vybírané srážkou 32
Vyúčtováni daně z příjmů vybírané srážkou podle 
zvláštní sazby 32
-  Elektronické podáni 32
-  Lhůta pro podáni vyúčtováni daně z přijmu vybíra

né srážkou 32
-  Dodatečné vyúčtováni 32
-  Lhůty pro opravy srážkové daně 33

Plátcova pokladna 33

6. MZDOVÁ KALKULAČKA

7. ZÁKONÍK PRÁCE
Právní předpisy 42
Povinnosti zaměstnavatele při nástupu 
zaměstnance do zaměstnáni 42
Povinnosti zaměstnavatele za trváni 
pracovněprávního vztahu 43
Pokuty za nedodrženi povinností 48


